
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
I SERVIZIO 

    
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

    
    
 
 
DETERMINAZIONE N. 70 del 14/05/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 493 

 del 28/05/2012

    
    

    OGGETTO: Servizio di Trasporto ed Interoperabilità della R.U.P.A.R. PUGLIA 
S.P.C. – Società WIND Telecomunicazioni S.p.A. – Anno 2012 – 
Impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
CHE questo Ente si avvale della società Wind Telecomunicazioni S.p.A. per il Servizio di 
Trasporto ed Interoperabilità della R.U.P.A.R. Puglia S.P.C.; 
CHE annualmente, nel rinnovare alla società Wind Telecomunicazioni S.p.A. il servizio in 
questione, si provvede ad assumere apposito impegno di spesa per il pagamento delle 
fatture a presentarsi; 
RITENUTO, pertanto, di affidare per l’anno 2012 il Servizio di Trasporto ed Interoperabilità 
della R.U.P.A.R. Puglia S.P.C alla società Wind Telecomunicazioni S.P:C. ed assumere 
impegno di spesa di € 7.000,00; 
DATO ATTO che con specifica disposizione, il termine per l’approvazione del Bilancio di 
previsione degli Enti Locali per l’anno 2012 è stato prorogato al 30.06.2012 e che, 
pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, 
comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione 
delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 di approvazione del testo unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 



DETERMINA 
 

per i motivi indicati in narrativa, 
1) DI AFFIDARE per l’anno 2012 alla Società Wind Telecomunicazioni S.P.A il Servizio di 

Trasporto ed Interoperabilità della R.U.P.A.R. Puglia S.P.C.; 
2) DI ASSUMERE impegno di spesa di € 7.000,00 con imputazione al cap. 118.5 del 

bilancio 2012, in corso di formazione, epigrafato: “Spese per collegamento alla RUPAR 
Puglia - Wind Telecomunicazioni Spa”; 

3) DI DARE ATTO che con specifica disposizione, il termine per l’approvazione del 
Bilancio di previsione degli Enti Locali per l’anno 2012 è stato prorogato al 30.06.2012 
e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi 
dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini 
dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 

5) DI STABILIRE che i  pagamenti in favore della Società Wind Telecomunicazione S.p.a 
avverranno con separato atto di determina, su presentazione di regolari fatture 
debitamente vistate dal Responsabile del Servizio. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
bdc 

 
 f.to Rag. Renato Contento 

 
__________________________ 

  
 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 14/05/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno    466/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.830
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  29 maggio 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 


